

États financiers consolidés de

GROUPE CGI INC.

*Pour les périodes de trois et neuf mois terminées
les 30 juin 2006 et 2005*

GROUPE CGI INC.

États consolidés des résultats

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non vérifié)

	Période de trois mois terminée les 30 juin		Période de neuf mois terminée les 30 juin	
	2006	2005	2006	2005
	\$	retraité \$	\$	retraité \$
Produits	866 504	936 394	2 631 803	2 781 146
Charges d'exploitation				
Coûts des services et des frais de vente et d'administration	746 395	802 312	2 282 948	2 389 639
Amortissement (note 6)	42 467	54 909	129 640	145 789
Frais de réorganisation liés à des éléments spécifiques (note 7)	15 020	-	46 335	-
Intérêts sur la dette à long terme	13 146	5 228	29 852	19 207
Autres revenus, net	(2 193)	(1 499)	(5 804)	(5 646)
Vente de droit (note 10)	-	(11 000)	-	(11 000)
Gain à la vente et participation dans un placement dans une société satellite	-	-	-	(4 537)
Gain sur la vente d'actifs (note 5b))	-	-	(10 475)	-
	814 835	849 950	2 472 496	2 533 452
Bénéfice tiré des activités poursuivies avant impôts sur les bénéfices	51 669	86 444	159 307	247 694
Impôts sur les bénéfices	15 725	29 823	52 306	84 411
Bénéfice net tiré des activités poursuivies	35 944	56 621	107 001	163 283
Bénéfice (perte) net tiré des activités abandonnées (note 8)	-	1 138	-	(2 587)
Bénéfice net	35 944	57 759	107 001	160 696
Bénéfice de base et dilué par action tiré des activités poursuivies (note 4c))	0,11	0,13	0,29	0,37
Perte de base et diluée par action tirée des activités abandonnées (note 4c))	-	-	-	(0,01)
Bénéfice de base et dilué par action (note 4c))	0,11	0,13	0,29	0,36

États consolidés des bénéfices non répartis

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées le 30 juin

(en milliers de dollars canadiens) (non vérifié)

	Période de trois mois terminée les 30 juin		Période de neuf mois terminée les 30 juin	
	2006	2005	2006	2005
	\$	\$	\$	\$
Bénéfices non répartis au début	534 089	808 945	895 267	730 757
Bénéfice net	35 944	57 759	107 001	160 696
Coût de rachat des actions (note 4a))	-	-	(6 760)	-
Excédent du coût d'acquisition sur la valeur comptable des actions subalternes classe A rachetées (note 4a))	-	(8 214)	(425 475)	(32 963)
Bénéfices non répartis à la fin	570 033	858 490	570 033	858 490

GROUPE CGI INC.
Bilans consolidés
(en milliers de dollars canadiens)

	Au 30 juin 2006 (non vérifié)	Au 30 septembre 2005 (vérifié)
	\$	\$
Actif		
À court terme		
Espèces et quasi-espèces	154 494	240 459
Débiteurs	496 475	487 731
Travaux en cours	201 392	214 470
Charges payées d'avance et autres actifs à court terme	98 858	75 531
Impôts futurs	23 146	22 118
	974 365	1 040 309
Immobilisations	116 006	116 388
Coûts liés à des contrats	221 340	228 646
Actifs incorporels à durée de vie limitée et autres actifs à long terme (note 2)	528 633	580 642
Impôts futurs	38 340	46 601
Écart d'acquisition	1 738 834	1 773 370
Total de l'actif avant fonds détenus pour des clients	3 617 518	3 785 956
Fonds détenus pour des clients	250 877	200 703
	3 868 395	3 986 659
Passif		
À court terme		
Créditeurs et charges à payer	357 811	378 691
Rémunération à payer	134 314	107 014
Produits reportés	156 519	127 950
Impôts sur les bénéfices	22 868	31 955
Impôts futurs	43 866	47 163
Tranche à court terme de la dette à long terme	9 667	14 899
	725 045	707 672
Impôts futurs	226 710	238 983
Dette à long terme (note 3)	801 069	234 801
Passifs liés aux intégrations et autres passifs à long terme	99 365	109 810
Total du passif avant obligations liées aux fonds des clients	1 852 189	1 291 266
Obligations liées aux fonds des clients	250 877	200 703
	2 103 066	1 491 969
Capitaux propres		
Capital-actions (note 4a))	1 404 583	1 762 973
Surplus d'apport (note 4a) et 4b))	78 301	67 578
Bons de souscription (note 4a))	-	19 655
Bénéfices non répartis	570 033	895 267
Écart de conversion	(287 588)	(250 783)
	1 765 329	2 494 690
	3 868 395	3 986 659

GROUPE CGI INC.

États consolidés des flux de trésorerie

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin

(en milliers de dollars canadiens) (non vérifié)

	Période de trois mois terminée les 30 juin		Période de neuf mois terminée les 30 juin	
	2006	2005	2006	2005
	\$	\$	\$	\$
Activités d'exploitation				
Bénéfice net tiré des activités poursuivies	35 944	56 621	107 001	163 283
Ajustements pour :				
Amortissement (note 6)	48 688	61 717	147 919	167 546
Portion hors caisse des frais de réorganisation liés à des éléments spécifiques (note 7)	692	-	692	-
Crédits reportés	-	(734)	(781)	(2 258)
Impôts futurs	1 956	(4 729)	(11 768)	17 211
Perte de change	2 827	1 346	2 185	3 479
Rémunération à base d'actions (note 4b))	2 347	4 748	8 641	15 454
Gain à la vente et participation dans un placement dans une société satellite	-	-	-	(4 537)
Vente de droit (note 10)	-	(11 000)	-	(11 000)
Gain sur la vente d'actifs	-	-	(10 475)	-
Variation nette des éléments hors caisse du fonds de roulement	15 855	80 534	10 291	8 759
Flux de trésorerie provenant des activités d'exploitation poursuivies	108 309	188 503	253 705	357 937
Activités d'investissement				
Acquisitions d'entreprises (déduction faite des espèces) (note 5a))	(14 845)	(356)	(20 222)	(43 607)
Produit tiré de la vente d'actifs et d'entreprises (note 5b))	-	-	27 559	29 521
Produit tiré de la vente de droit	-	11 000	-	11 000
Acquisitions d'immobilisations	(5 055)	(5 178)	(27 009)	(20 128)
Produit tiré de dispositions d'immobilisations	-	156	448	6 502
Coûts liés à des contrats	(9 413)	(7 523)	(25 804)	(19 508)
Remboursement des coûts liés à des contrats suite à la termination d'un contrat	-	15 300	-	15 300
Acquisitions d'actifs incorporels à durée de vie limitée et autres actifs à long terme	(16 862)	(19 543)	(52 915)	(64 249)
Produit tiré de la vente d'un placement dans une société satellite	-	-	-	20 849
Diminution des autres actifs à long terme	952	3 894	3 686	10 663
Flux de trésorerie affectés aux activités d'investissement poursuivies	(45 223)	(2 250)	(94 257)	(53 657)
Activités de financement				
Augmentation de la facilité de crédit (note 3)	-	-	738 605	190 000
Remboursement de la facilité de crédit	(129 449)	(90 000)	(158 944)	(397 578)
Remboursement de la dette à long terme	(2 888)	(6 251)	(10 098)	(14 101)
Rachat d'actions subalternes classe A (incluant les coûts de rachat d'actions)	-	(26 356)	(873 175)	(76 004)
Émission d'actions (déduction faite des coûts d'émission des actions)	25 058	1 540	57 792	2 773
Flux de trésorerie affectés aux activités de financement poursuivies	(107 279)	(121 067)	(245 820)	(294 910)
Incidence de la variation des taux de change sur les espèces et quasi-espèces des activités poursuivies	697	1 169	407	1 043
(Diminution) augmentation nette des espèces et quasi- espèces des activités poursuivies	(43 496)	66 355	(85 965)	10 413
Montant net des espèces et quasi-espèces provenant des activités abandonnées	-	2 747	-	990
Espèces et quasi-espèces au début	197 990	142 924	240 459	200 623
Espèces et quasi-espèces à la fin	154 494	212 026	154 494	212 026
Intérêts versés	6 457	731	25 154	13 164
Impôts payés	18 193	8 948	59 935	53 075

GROUPE CGI INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin 2006 et 2005

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non vérifié)

1. Sommaire des principales conventions comptables

Les états financiers intermédiaires consolidés pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin 2006 et 2005 sont non vérifiés et comprennent tous les ajustements que la direction juge nécessaires à une présentation fidèle de la situation financière de Groupe CGI inc. (la "Société"), des résultats de son exploitation et de ses flux de trésorerie.

La présentation d'information par voie de note pour ces états financiers intermédiaires consolidés n'est pas entièrement conforme à tous les égards aux principes comptables généralement reconnus ("PCGR") des états financiers annuels consolidés. Ainsi, les états financiers intermédiaires consolidés doivent être lus conjointement avec les états financiers annuels consolidés de la Société pour l'exercice terminé le 30 septembre 2005. Ces états financiers intermédiaires consolidés ont été préparés selon les mêmes conventions comptables que celles utilisées pour les états financiers annuels consolidés de l'exercice terminé le 30 septembre 2005.

Certains chiffres comparatifs ont été reclassés afin que leur présentation soit conforme à celle adoptée au cours de la période actuelle.

Retraitement

La Société fournit un service centralisé au secteur des assurances multirisques au Canada afin de commander des extraits de rapports sur les dossiers de conduite maintenus par les autorités gouvernementales. Dans le cadre de l'analyse continue des normes comptables effectuée pour l'exercice terminé le 30 septembre 2005, la Société a revu son interprétation du traitement comptable lié à ces services. L'interprétation révisée exige que les revenus et les coûts des services qui sont chargés aux clients, et qui sont inclus dans les coûts des services et frais de vente et d'administration, doivent être présentés sur une base nette plutôt que sur une base brute, tel que présentée dans le passé. Aux fins de comparaison, le montant reclassé s'élève à 14 786 000 \$ et 40 731 000 \$ pour les périodes de trois et neuf mois terminées le 30 juin 2005 respectivement. La présentation révisée est conforme à l'abrégié des délibérations du comité sur les problèmes nouveaux ("CPN") 123, *Présentation du montant brut ou du montant net des produits selon que l'entreprise agit pour son propre compte ou à titre d'intermédiaire*, qui énumère des lignes directrices pour déterminer si une entreprise doit présenter ses produits sur la base du montant brut facturé au client ou du montant net conservé. Cette classification n'a eu aucun impact sur le bénéfice net ou sur les flux de trésorerie.

Modifications des conventions comptables

L'Institut Canadien des Comptables Agréés ("ICCA") a publié les chapitres suivants qui sont en vigueur pour les périodes intérimaires débutant le 1^{er} janvier 2006 ou après cette date :

- a) Le chapitre 3831, *Opérations non monétaires*, établit que des opérations non monétaires doivent être évaluées à la juste valeur sauf si l'opération ne présente aucune substance commerciale, si l'opération représente l'échange de stocks, si l'opération est un transfert non monétaire et non réciproque au profit des propriétaires, et si la juste valeur ne peut être évaluée de façon fiable. L'adoption de ce chapitre n'a eu aucune incidence sur les états financiers consolidés.

GROUPE CGI INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin 2006 et 2005

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non vérifié)

1. Sommaires des principales conventions comptables (suite)

Modifications des conventions comptables (suite)

- b) CPN 156, *Comptabilisation par un fournisseur d'une contrepartie consentie à un client (y compris un revendeur des produits du fournisseur)*, fournit des indications aux sociétés qui donnent des incitatifs aux clients ou aux revendeurs sous forme d'argent comptant, de capitaux propres, de cadeaux gratuits, de coupons et autres. L'adoption du CPN 156 n'a pas eu d'incidence sur les états financiers consolidés, car la Société a déjà adopté, au 30 septembre 2002, l'équivalent américain du CPN 156 qui est l'EITF 01-9, *Accounting for Consideration Given by a Vendor to a Customer*, publié par le *Financial Accounting Standards Board's Emerging Issues Task Force*.

Modifications comptables futures

L'ICCA a publié les nouveaux chapitres suivants :

- a) Le chapitre 3855, *Instruments financiers - Comptabilisation et évaluation*, s'applique aux périodes intermédiaires débutant le 1^{er} octobre 2006 ou après cette date. Ce chapitre établit les normes de comptabilisation et d'évaluation des actifs financiers, des passifs financiers et des dérivés non financiers. Tous les actifs financiers, sauf ceux classés comme détenus jusqu'à leur échéance, et les instruments financiers dérivés doivent être mesurés à leur juste valeur. Tous les passifs financiers doivent être mesurés à leur juste valeur lorsqu'ils sont classés comme détenus à des fins de transaction, sinon ils sont mesurés au coût. La Société évalue actuellement l'incidence de l'adoption de cette nouvelle norme sur ses états financiers consolidés.
- b) Le chapitre 1530, *Résultat étendu*, et le chapitre 3251, *Capitaux propres*, s'appliquent aux périodes intermédiaires débutant le 1^{er} octobre 2006 ou après cette date. Le résultat étendu représente la variation de l'actif net d'une entreprise au cours d'une période découlant d'opérations et d'autres événements et circonstances sans rapport avec les actionnaires de l'entreprise. Il comprend des éléments qui seraient normalement exclus du bénéfice net, notamment les variations de l'écart de conversion liées à des établissements étrangers autonomes et les gains ou pertes non réalisés sur des placements susceptibles de vente. Cette norme établit comment présenter et divulguer le résultat étendu et ses composantes. Le chapitre 3251, *Capitaux propres*, remplace le chapitre 3250, *Surplus*, et décrit les modifications concernant la présentation et la divulgation des capitaux propres et des variations des capitaux propres qui découlent des nouvelles exigences du chapitre 1530, *Résultat étendu*. À la suite de l'adoption de ces normes, les états financiers consolidés vont inclure un résultat étendu.

GROUPE CGI INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin 2006 et 2005

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non vérifié)

1. Sommaires des principales conventions comptables (suite)

Modifications comptables futures (suite)

- c) Le chapitre 3865, *Couvertures*, s'applique aux périodes intermédiaires débutant le 1^{er} octobre 2006 ou après cette date. Ce chapitre établit des normes qui précisent quand il convient d'appliquer la comptabilité de couverture. L'objectif de la comptabilité de couverture est d'assurer que tous les gains, les pertes, les produits et les charges liés à un dérivé et à l'élément qu'il couvre sont comptabilisés à l'état des résultats au cours de la même période. La Société évalue actuellement l'incidence de l'adoption de cette nouvelle norme sur les états financiers consolidés.

2. Actifs incorporels à durée de vie limitée et autres actifs à long terme

Au 30 juin 2006				Au 30 septembre 2005		
	Coût	Amortissement cumulé	Valeur comptable nette	Coût	Amortissement cumulé	Valeur comptable nette
	\$	\$	\$	\$	\$	\$
Logiciels internes	71 168	28 878	42 290	75 088	31 056	44 032
Solutions d'affaires	248 855	76 427	172 428	227 214	51 114	176 100
Licences de logiciels	128 569	82 083	46 486	135 991	69 644	66 347
Relations clients et autres	380 570	134 525	246 045	382 111	103 819	278 292
Actifs incorporels à durée de vie limitée	829 162	321 913	507 249	820 404	255 633	564 771
Contrat de location-financement			-			1 788
Frais de financement reportés et autres			21 384			14 083
Autres actifs à long terme			21 384			15 871
Total des actifs incorporels à durée de vie limitée et autres actifs à long terme			528 633			580 642

GROUPE CGI INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin 2006 et 2005

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non vérifié)

3. Facilités de crédit

La Société possède une entente de crédit renouvelable non garantie d'une durée de cinq ans totalisant 1 000 000 000 \$, qui expire en décembre 2009. Cette entente se compose d'une tranche canadienne d'une valeur de 850 000 000 \$ ainsi que d'une tranche américaine d'une valeur équivalant à 150 000 000 \$. Le taux d'intérêt imposé est établi en fonction de la devise dans laquelle les sommes ont été tirées. Au 30 juin 2006, un montant de 590 000 000 \$ a été tiré sur cette facilité. Un montant de 28 426 639 \$ a également été mis en garantie à l'encontre de cette facilité pour couvrir diverses lettres de crédit émises aux clients et à des tierces parties. Les frais de financement ont été engagés durant la période de trois mois terminée le 30 juin 2006 pour un montant de 1 000 000 \$ et ont été comptabilisés sous la rubrique Actifs incorporels à durée de vie limitée et autres actifs à long terme. En plus de cette facilité de crédit renouvelable, la Société dispose également de lignes de crédit totalisant 27 000 000 \$ et 2 000 000 £. Au 30 juin 2006, aucun montant n'avait été tiré sur ces facilités.

Les dettes à long terme contiennent des clauses restrictives qui obligent la Société à maintenir certains ratios financiers. Au 30 juin 2006, la Société respecte les ratios financiers prescrits en vertu de ses ententes de facilités de crédit et autres dettes à long terme. Le 21 avril 2006, la Société a obtenu certaines modifications à la définition et aux méthodes de calcul des ratios en tenant compte de l'incidence du plan de réorganisation sur la facilité de crédit renouvelable non garantie. De plus, le 9 juin 2006, la Société a modifié l'entente visant des notes principales en devises américaines non garanties en ce qui concerne les ratios financiers.

4. Capital-actions, options sur actions et bénéfice par action

a) Capital-actions

Les changements dans les actions subalternes classe A et classe B sont comme suit :

Période de neuf mois terminée le 30 juin 2006				
Actions subalternes classe A			Actions classe B	
	Nombre	Valeur comptable	Nombre	Valeur comptable
		\$		\$
Solde au début de la période	397 448 329	1 718 105	33 772 168	44 868
Rachetées et annulées ⁽¹⁾	(100 846 200)	(433 755)	-	-
Options levées ⁽²⁾	1 185 012	11 528	-	-
Bons de souscription levés ⁽³⁾	7 131 236	60 981	435 991	2 856
Solde à la fin de la période	304 918 377	1 356 859	34 208 159	47 724

GROUPE CGI INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin 2006 et 2005

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non vérifié)

4. Capital-actions, options sur actions et bénéfice par action (suite)

a) Capital-actions (suite)

Période de douze mois terminée le 30 septembre 2005				
Actions subalternes classe A			Actions classe B	
	Nombre	Valeur comptable	Nombre	Valeur comptable
		\$		\$
Solde au début de la période	410 720 891	1 775 362	33 772 168	44 868
Rachetées et annulées	(14 078 360)	(60 998)	-	-
Rachetées et non annulées	-	(3 665)	-	-
Options levées	805 798	7 406	-	-
Solde à la fin de la période	397 448 329	1 718 105	33 772 168	44 868

- (1) Le 12 janvier 2006, la Société a conclu une transaction en vertu de laquelle la Société rachète de BCE, pour annulation, 100 millions d'actions subalternes classe A au prix de 8,5923 \$ par action. L'excédent du coût d'acquisition sur la valeur comptable des actions subalternes classe A rachetées, qui s'élève à 425 475 000 \$, de même que le coût de rachat des actions de 6 760 000 \$ ont été enregistrés dans les bénéfices non répartis.

Le 31 janvier 2006, la Société a annoncé que son conseil d'administration a approuvé un renouvellement du programme de rachat d'actions, en vertu duquel elle pourra racheter pour fins d'annulation, jusqu'à 29 288 443 de ses actions subalternes classe A sur une période allant du 3 février 2006 au 2 février 2007. La Société n'a pas racheté d'actions subalternes classe A en vertu de ce programme. Au cours de la période de douze mois terminée le 30 septembre 2005, la Société a racheté 14 896 200 actions subalternes classe A, dont 846 200 actions, acquises au montant de 7 185 000 \$, ont été payées et annulées au cours de la période de trois mois terminée le 31 décembre 2005.

- (2) La valeur comptable des actions subalternes classe A inclut 3 302 000 \$ (2 855 000 \$ pour la période de douze mois terminée le 30 septembre 2005) de surplus d'apport représentant la valeur des exercices d'options liées à la rémunération à base d'actions ainsi qu'à des acquisitions.

- (3) Durant le deuxième trimestre de 2006, le Mouvement des caisses Desjardins a exercé son bon de souscription de 4 000 000 d'actions subalternes classe A de la Société avec droit de vote, au prix de 6,55 \$ l'action, pour un montant total de 26 200 000 \$. La valeur comptable de ces actions subalternes classe A inclut un montant de 14 271 000 \$ qui a été enregistré auparavant sous la rubrique Bons de souscription.

Le 6 avril 2006, BCE a exercé ses bons de souscription aux termes desquels la Société émettra 3 131 236 actions subalternes classe A au prix de 6,55 \$ l'action pour un montant total de 20 510 000 \$. Également, le 28 avril 2006, les actionnaires des actions classe B de la Société ont exercé leurs bons de souscription totalisant 435 991 actions classe B au prix de 6,55 \$ l'action, pour un montant total de 2 856 000 \$.

Le 13 juin 2006, 1 118 210 bons de souscription de la Banque Laurentienne sont venus à échéance, résultant en un transfert de leur valeur comptable de 5 384 000 \$ de la rubrique Bons de souscription à la rubrique Surplus d'apport.

GROUPE CGI INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin 2006 et 2005

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non vérifié)

4. Capital-actions, options sur actions et bénéfice par action (suite)

b) Options sur actions

En vertu du régime d'options d'achat d'actions, le conseil d'administration peut, à son gré, octroyer à certains employés, dirigeants, administrateurs et consultants de la Société et de ses filiales des options leur permettant d'acquérir des actions subalternes classe A de la Société. Le prix de levée est déterminé par le conseil d'administration et est égal au cours de clôture d'une action subalterne classe A à la Bourse de Toronto le jour précédant la date de l'octroi. Les options deviennent généralement acquises un an à compter de la date d'octroi et sont conditionnelles à l'atteinte d'objectifs et doivent être levées dans un délai de dix ans, sauf en cas de retraite, de cessation d'emploi ou de décès.

Le tableau suivant présente les hypothèses moyennes pondérées qui ont été utilisées pour calculer la charge de rémunération à base d'actions comptabilisée dans les coûts des services et frais de vente et d'administration en utilisant le modèle d'évaluation du prix des options de Black et Scholes :

	Période de trois mois terminée les 30 juin		Période de neuf mois terminée les 30 juin	
	2006	2005	2006	2005
Rémunération à base d'actions (\$)	2 347	4 748	8 641	15 454
Taux de dividende	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Volatilité prévue	31,4%	43,4%	38,2%	45,9%
Taux d'intérêts sans risque	4,3%	3,54%	3,89%	3,93%
Durée de vie prévue (années)	5	5	5	5
Juste moyenne pondérée à la date d'octroi (\$)	2,93	3,02	3,43	3,87

Le tableau suivant présente des renseignements relatifs à toutes les options sur actions en cours octroyées par la Société :

	Période de neuf mois terminée le 30 juin 2006	Période de douze mois terminée le 30 septembre 2005
Nombre d'options sur actions		
En cours au début	26 538 654	25 537 300
Octroyées	6 389 024	5 079 636
Levées	(1 185 012)	(805 798)
Éteintes ou échues	(3 243 172)	(3 272 484)
En cours à la fin	28 499 494	26 538 654

GROUPE CGI INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin 2006 et 2005

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non vérifié)

4. Capital-actions, options sur actions et bénéfice par action (suite)

c) Bénéfice par action

Le tableau suivant présente le calcul du bénéfice de base et dilué par action :

Période de trois mois terminée le 30 juin 2006			Période de trois mois terminée le 30 juin 2005		
Bénéfice net (numérateur)	Nombre d'actions (dénominateur)	Bénéfice par action	Bénéfice net (numérateur)	Nombre d'actions (dénominateur)	Bénéfice par action
\$		\$	\$		\$
35 944	338 714 368	0,11	57 759	436 591 748	0,13
Options dilutives ⁽²⁾	800 958			812 765	
Bons de souscription dilutifs ⁽²⁾	49 812			728 452	
35 944	339 565 138	0,11	57 759	438 132 965	0,13

Période de neuf mois terminée le 30 juin 2006			Période de neuf mois terminée le 30 juin 2005		
Bénéfice net (numérateur)	Nombre d'actions (dénominateur) ⁽¹⁾	Bénéfice par action	Bénéfice net (numérateur)	Nombre d'actions (dénominateur)	Bénéfice par action
\$		\$	\$		\$
107 001	371 656 027	0,29	160 696	441 223 152	0,36
Options dilutives ⁽²⁾	1 565 693			1 090 762	
Bons de souscription dilutifs ⁽²⁾	1 102 064			1 105 297	
107 001	374 323 784	0,29	160 696	443 419 211	0,36

⁽¹⁾ Les 846 200 actions subalternes classe A annulées au cours de la période de trois mois terminée le 31 décembre 2005 ont été exclues du calcul du bénéfice par action à compter de la date de leur rachat.

⁽²⁾ Le calcul des conversions hypothétiques exclut les options et les bons de souscription dont l'effet est antidilutif. Certaines options et certains bons de souscription sont antidilutifs puisque leur prix d'exercice est plus élevé que la valeur marchande moyenne de l'action subalterne classe A de la Société pour chacune des périodes présentées dans le tableau. Le nombre d'options exclues était de 24 375 869 et 18 584 096 pour les périodes de trois et neuf mois terminées le 30 juin 2006, respectivement, de même que 22 900 078 et 22 617 676 pour les périodes de trois et neuf mois terminées le 30 juin 2005, respectivement. Le nombre de bons de souscription exclus était nul pour les périodes de trois et neuf mois terminées le 30 juin 2006, respectivement et de 2 113 041 pour les périodes de trois et neuf mois terminées le 30 juin 2005, respectivement.

GROUPE CGI INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin 2006 et 2005

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non vérifié)

5. Investissements dans les filiales et les coentreprises

a) Acquisitions

Dans le cas de toutes les acquisitions d'entreprises, la Société commence à comptabiliser les résultats d'exploitation des entreprises acquises à la date de la prise d'effet respective de chacune des acquisitions.

Le 1^{er} juin 2006, la Société a fait l'acquisition de la totalité des actions en circulation de Plaut Consulting SAS ("Plaut"), une société française de conseil en management et nouvelles technologies, pour une contrepartie totale de 18 400 000 \$ dont 13 079 000 \$ a déjà été payé. Reconnue pour son expertise dans la mise en œuvre de solutions SAP, Plaut accompagne de nombreux grands groupes industriels et de services dans leurs projets de transformation des organisations et des systèmes d'information. Le montant assigné à l'écart d'acquisition non déductible est de 12 678 000 \$ et est inclus dans le secteur des services en TI.

Le 2 février 2006, la Société a fait l'acquisition de la totalité des actions en circulation de Pangaea Systems Inc. ("Pangaea"), une entreprise de services en technologies de l'information située en Alberta, au Canada, pour une contrepartie totale payée de 6 700 000 \$. Pangaea est spécialisée en développement de solutions Internet et de services connexes pour le secteur public principalement, ainsi que des secteurs de l'énergie et des services financiers. Le montant assigné à l'écart d'acquisition non déductible est de 6 247 000 \$ et est inclus dans le secteur des services en TI.

b) Dispositions

Le 26 octobre 2005, la Société a vendu ses actifs de commutation électronique à Everlink Payment Services Inc. pour une contrepartie totale de 27 559 000 \$ qui a été reçue au cours du deuxième trimestre de l'année fiscale 2006. Les actifs nets vendus incluaient un écart d'acquisition de 13 172 000 \$ et la transaction a entraîné un gain de 10 475 000 \$.

c) Modifications aux répartitions des prix d'acquisition

Au cours de la période de neuf mois terminée le 30 juin 2006, la Société a révisé les répartitions des prix d'acquisition et a effectué des ajustements liés à certaines acquisitions d'entreprises, ce qui a donné lieu à une augmentation nette des éléments hors caisse du fonds de roulement, des dettes à long terme et des relations clients de 2 841 000 \$, 463 000 \$ et 287 000 \$, respectivement, et à une diminution nette des passifs liés aux intégrations, des actifs d'impôts futurs et des espèces de 8 661 000 \$, 4 465 000 \$ et 443 000 \$, respectivement, ainsi qu'une diminution de l'écart d'acquisition de 6 418 000 \$.

GROUPE CGI INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin 2006 et 2005

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non vérifié)

5. Investissements dans les filiales et les coentreprises (suite)

d) Solde des passifs liés aux intégrations

Pour AMS et Cognicase, les éléments des passifs liés aux intégrations des entreprises acquises inclus dans les créditeurs et charges à payer et les passifs liés aux intégrations et autres passifs à long terme ont varié comme suit :

	Consolidation et fermeture d'installations	Cessations d'emploi	Total
	\$	\$	\$
Solde au 1^{er} octobre 2005	57 118	5 194	62 312
Ajustement de la provision initiale ⁽¹⁾	(10 188)	(1 688)	(11 876)
Écart de conversion	(991)	153	(838)
Payé pendant la période de neuf mois	(8 199)	(1 284)	(9 483)
Solde au 30 juin 2006⁽²⁾	37 740	2 375	40 115

⁽¹⁾ Enregistré comme diminution de l'écart d'acquisition. Ce montant comprend le montant de la diminution de l'écart d'acquisition présentée dans la note 5c).

⁽²⁾ Du solde au 30 juin 2006, 9 553 000 \$ est inclus dans les créditeurs et charges à payer et 30 562 000 \$ est inclus dans les passifs liés aux intégrations et autres passifs à long terme.

6. Amortissement

	Période de trois mois terminée les 30 juin		Période de neuf mois terminée les 30 juin	
	2006	2005	2006	2005
	\$	\$	\$	\$
Amortissement des immobilisations	7 573	10 342	25 512	32 678
Amortissement des coûts liés à des contrats relativement aux coûts de transition	4 055	3 427	12 044	10 689
Amortissement des actifs incorporels à durée de vie limitée	30 839	31 539	91 087	92 821
Dépréciation des coûts liés à des contrats et des actifs incorporels à durée de vie limitée (note 10)	-	9 601	997	9 601
	42 467	54 909	129 640	145 789
Amortissement des coûts liés à des contrats relativement aux incitatifs (présenté à titre de réduction des produits)	6 221	6 808	18 279	21 757
	48 688	61 717	147 919	167 546

GROUPE CGI INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin 2006 et 2005

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non vérifié)

7. Frais de réorganisation liés à des éléments spécifiques

Le 29 mars 2006, la Société a annoncé un plan de réorganisation affectant des membres localisés principalement à Montréal et à Toronto. Une portion importante des suppressions de postes résulte du fait que le volume de travail provenant de BCE (un actionnaire) est moins important que prévu. Approximativement 850 postes ont été abolis au 30 juin 2006 et les autres suppressions s'échelonneront jusqu'à la fin de l'année civile. L'accélération de la mise en place de son modèle mondial de prestation des services permettra à la Société de créer environ 400 nouveaux emplois, ce qui compensera partiellement les pertes d'emploi. En vertu de l'accord signé le 16 décembre 2005, BCE va partager les coûts des cessations d'emploi applicable au-delà de 100 suppressions des postes et sa contribution maximale s'établira à 10 000 000 \$.

Le montant qui sera engagé en conséquence du plan de réorganisation s'élèvera approximativement à 90 000 000 \$, dont 57 000 000 \$ (après la contribution de BCE) sera pour les cessations d'emploi et 33 000 000 \$ sera pour la consolidation et fermeture d'installations.

Le tableau suivant présente les détails des frais de réorganisation liés à des éléments spécifiques enregistrés dans les états des résultats au cours des périodes de trois et neuf mois terminées le 30 juin 2006 :

	Cessations d'emploi	Consolidation et fermeture d'installations	Total
Pour les trois mois terminés le 30 juin 2006			
	\$	\$	\$
Services en TI	11 768	4 296	16 064
GPA	226	215	441
Siège Social	390	1 984	2 374
Frais de réorganisation liés à des éléments spécifiques	12 384	6 495	18 879
Contribution de BCE	(3 859)	-	(3 859)
Total des frais de réorganisation liés à des éléments spécifiques	8 525	6 495	15 020
Pour les neuf mois terminés le 30 juin 2006			
Services en TI	42 812	4 296	47 108
GPA	2 193	215	2 408
Siège Social	2 759	1 984	4 743
Frais de réorganisation liés à des éléments spécifiques	47 764	6 495	54 259
Contribution de BCE	(7 924)	-	(7 924)
Total des frais de réorganisation liés à des éléments spécifiques	39 840	6 495	46 335

GROUPE CGI INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin 2006 et 2005

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non vérifié)

7. Frais de réorganisation liés à des éléments spécifiques (suite)

Le tableau suivant présente les composantes de la provision pour des frais de réorganisation, inclus dans la rémunération à payer et dans les créditeurs et charges à payer :

	Cessations d'emploi	Consolidation et fermeture d'installations	Total
	\$	\$	\$
Solde au 1 ^{er} octobre 2005	-	-	-
Services en TI	31 044	-	31 044
GPA	1 967	-	1 967
Siège Social	2 369	-	2 369
Frais de réorganisation liés à des éléments spécifiques	35 380	-	35 380
Paielements effectués	(4 231)	-	(4 231)
Solde au 31 mars 2006	31 149	-	31 149
Provision additionnelle :			
Services en TI	11 768	4 296	16 064
GPA	226	215	441
Siège Social	390	1 984	2 374
Frais de réorganisation liés à des éléments spécifiques	43 533	6 495	50 028
Paielements effectués	(34 303)	(2 888)	(37 191)
Portion hors caisse des frais de réorganisation liés à des éléments spécifiques	-	(692)	(692)
Solde au 30 juin 2006	9 230	2 915	12 145

8. Activités abandonnées

Au cours de l'exercice terminé le 30 septembre 2005, la Société a officiellement adopté un plan de désinvestissement de certaines activités qui n'étaient pas en ligne avec la stratégie de la Société. La Société a disposé des principaux actifs d'Entreprises Keyfacts Canada Inc. ("Keyfacts"), une filiale à part entière de la Société et a disposé son unité d'affaires américaine des Services aux sociétés coopératives de crédits et sa gamme de produits CyberSuite. Keyfacts est un fournisseur de services de recherche et de récupération d'informations pour fins d'enquêtes. L'unité d'affaires américaine des Services aux sociétés coopératives de crédits fournit des services de traitement de base aux coopératives de crédit aux États-Unis.

GROUPE CGI INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin 2006 et 2005

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non vérifié)

8. Activités abandonnées (suite)

Le tableau suivant présente un résumé de l'information financière concernant ces activités abandonnées :

	Période de trois mois terminée les 30 juin		Période de neuf mois terminée les 30 juin	
	2006	2005	2006	2005
	\$	\$	\$	\$
Produits	-	1 542	-	17 495
Charges d'exploitation	-	(130)	-	11 754
Amortissement	-	-	-	610
Bénéfice avant impôts sur les bénéfices	-	1 672	-	5 131
Impôts sur les bénéfices	-	534	-	7 718
Bénéfice (perte) net tiré des activités abandonnées	-	1 138	-	(2 587)

Les activités abandonnées étaient incluses dans le secteur des services en gestion des processus d'affaires au cours des périodes de trois et neuf mois terminées le 30 juin 2005.

9. Information sectorielle

La Société compte les deux secteurs d'affaires suivants : les services en TI et les services de la gestion des processus d'affaires ("GPA").

L'orientation de ces secteurs est présentée ci-dessous :

Le secteur des services en TI fournit un éventail complet de services en technologies de l'information, y compris les services d'intégration de systèmes, des services-conseils et des services d'impartition, à des clients situés à travers le monde. La Société met aussi ses professionnels et ses installations qui se trouvent en Inde et au Canada à la disposition de clients aux États-Unis et d'autres pays dans le cadre de son modèle continental et outre-mer de prestation de services.

Le secteur des services en GPA fournit un plein éventail des services en gestion des processus d'affaires à sa base de clients. Ses services comprennent la gestion des processus d'affaires pour le secteur des services financiers ainsi que d'autres services, tels que la gestion de la paie et la gestion des documents.

GROUPE CGI INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin 2006 et 2005

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non vérifié)

9. Information sectorielle (suite)

Le tableau ci-après présente de l'information sur les activités de la Société en fonction de sa structure de gestion :

Au et pour la période de trois mois terminée le 30 juin 2006	Services en TI	GPA	Siège Social	Total
	\$	\$	\$	\$
Produits	764 106	102 398	-	866 504
Bénéfice (perte) avant intérêts sur la dette à long terme, autres revenus, gain sur la vente d'actifs, frais de réorganisation liés à des éléments spécifiques, impôts sur les bénéfices et activités abandonnées ⁽¹⁾	85 572	13 178	(21 108)	77 642
Total de l'actif	2 906 859	693 983	267 553	3 868 395

⁽¹⁾ L'amortissement inclus dans les services en TI, GPS et Siège Social est de 39 471 000 \$, 6 893 000 \$ et 2 324 000 \$, respectivement.

Au et pour la période de trois mois terminée le 30 juin 2005	Services en TI	GPA	Siège Social	Total
	\$		\$	\$
Produits (retraité)	825 051	111 343	-	936 394
Bénéfice (perte) avant intérêts sur la dette à long terme, autres revenus, gain à la vente et participation dans un placement dans une société satellite, impôts sur les bénéfices et activités abandonnées ⁽¹⁾	92 268	20 868	(22,963)	90 173
Total de l'actif	3 058 621	728 334	349 445	4 136 400

⁽¹⁾ L'amortissement inclus dans les services en TI, GPS et Siège Social est de 45 641 000 \$, 13 888 000 \$ et 2 188 000 \$, respectivement.

GROUPE CGI INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin 2006 et 2005

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non vérifié)

9. Information sectorielle (suite)

Au et pour la période de neuf mois terminée le 30 juin 2006	Services en TI	GPA	Siège Social	Total
	\$	\$	\$	\$
Produits	2 314 808	316 995	-	2 631 803
Bénéfice (perte) avant intérêts sur la dette à long terme, autres revenus, gain sur la vente d'actifs, frais de réorganisation liés à des éléments spécifiques, impôts sur les bénéfices et activités abandonnées ⁽¹⁾	241 040	38 598	(60 423)	219 215
Total de l'actif	2 906 859	693 983	267 553	3 868 395

⁽¹⁾ L'amortissement inclus dans les services en TI, GPA et Siège Social est de 123 773 000 \$, 17 183 000 \$ et 6 963 000 \$, respectivement.

Au et pour la période de neuf mois terminée le 30 juin 2005	Services en TI	GPA	Siège Social	Total
	\$	\$	\$	\$
Produits (retraité)	2 447 507	333 639	-	2 781 146
Bénéfice (perte) avant intérêts sur la dette à long terme, autres revenus, gain à la vente et participation dans un placement dans une société satellite, impôts sur les bénéfices et activités abandonnées ⁽¹⁾	266 590	54 152	(64 024)	256 718
Total de l'actif	3 058 621	728 334	349 445	4 136 400

⁽¹⁾ L'amortissement inclus dans les services en TI, GPA et Siège Social est de 136 215 000 \$, 24 367 000 \$ et 6 964 000 \$, respectivement.

Les conventions comptables des secteurs sont identiques à celles décrites à la rubrique Sommaire des principales conventions comptables. Se reporter à la note 2 des états financiers consolidés annuels de la Société pour l'exercice terminé le 30 septembre 2005. Les montants sont présentés déduction faite des ventes et des transferts intersectoriels, lesquels sont mesurés de la même manière que si ces ventes et transferts avaient lieu avec un tiers.

GROUPE CGI INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin 2006 et 2005

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non vérifié)

10. Vente de droit

Le 15 juin 2005, la Société a conclu une alliance (« entente ») avec une institution financière. En vertu de cette entente, la Société a cédé à cette institution financière le droit d'accès aux sociétés coopératives canadiennes de crédits (« sociétés coopératives de crédits »), clientes de la Société, dans le but de leur offrir ses solutions d'affaires en échange d'une contrepartie de 13 500 000 \$. Une portion de 2 500 000 \$ de cette contrepartie a été comptabilisée à titre de produits reportés et sera imputée aux résultats lorsque certaines conditions auront été remplies. Un montant additionnel pouvant aller jusqu'à un maximum de 10 000 000 \$ pourrait être reçu par la Société dans le futur, selon le nombre de sociétés coopératives de crédits clientes qui feront la transition vers la solution d'affaires proposée par l'institution financière. Jusqu'à ce que la transition soit complétée, la Société continuera à supporter ou à travailler pour les sociétés coopératives de crédits avec ses solutions et méthodologies actuelles. À la suite de cette transaction, les coûts liés à des contrats et les solutions d'affaires liés aux sociétés coopératives de crédits ont été dépréciés de 5 106 000 \$ et 4 495 000 \$, respectivement, et inclus dans la dépense d'amortissement.

11. Garanties

Éventualités

De temps à autres, la Société fait l'objet d'un certain nombre de litiges qui proviennent du cours normal des affaires. La Société n'a aucune raison de croire que le règlement d'un de ces litiges pourrait avoir une incidence importante sur la situation financière de la Société, sur ses résultats des opérations, ou sur sa continuité d'exploitation.

Vente d'actifs et cession d'entreprises

Dans le cadre de vente d'actifs et de cession d'entreprises, la Société peut être obligée d'effectuer des paiements auprès de contreparties, par suite de violations de déclarations et garanties, d'atteinte à la propriété intellectuelle et de poursuites intentées contre des contreparties. Bien que plusieurs conventions limitent le montant maximal à verser à un total approximatif de 108 500 000 \$, d'autres engagements ne fixent pas de plafond quant au montant, ni de limite quant à la durée. Il est impossible de faire une évaluation raisonnable du montant maximal qui pourrait être versé pour de telles garanties. Le versement de ces sommes dépend de l'issue d'événements futurs, dont la nature et des probabilités ne peuvent être déterminées actuellement. Aucun passif n'a été comptabilisé dans les bilans consolidés pour ces engagements d'indemnisation au 30 juin 2006. La Société ne s'attend pas à verser des paiements, en vertu de ces garanties, qui auraient une incidence négative importante sur ses états financiers consolidés.

GROUPE CGI INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin 2006 et 2005

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non vérifié)

11. Garanties (suite)

Contrats avec le gouvernement des États-Unis

La Société s'est engagée à fournir des services dans le cadre de contrats avec le gouvernement des États-Unis. Ces contrats sont sujets à des exigences légales et réglementaires étendues et, de temps à autres, des agences du gouvernement américain investiguent afin de s'assurer que les opérations de la Société sont conduites selon les exigences requises. Généralement, le gouvernement peut changer la portée ou mettre fin à ces contrats à sa convenance. L'annulation ou la réduction de la portée d'un projet important avec le gouvernement pourrait avoir des répercussions négatives importantes sur les résultats des opérations et sur la situation financière de la Société.

Autres transactions

Dans le cours normal de ses activités, la Société peut fournir à certains clients, principalement pour les entités gouvernementales, des cautionnements de soumission et des garanties de bonne exécution. En général, la Société serait seulement responsable du montant des cautionnements de soumission si la Société refuse d'effectuer le travail une fois l'offre de soumission est attribuée. La Société serait également responsable pour des garanties de bonne exécution en cas de défaut dans l'exécution de ses engagements. En date du 30 juin 2006, la Société a fourni pour un total de 112 100 000 \$ de ces garanties. La Société estime qu'elle se conforme à toutes ces garanties, et ce, pour tous ces contrats de services pour lesquels il existe de telles garanties, et que l'obligation totale qui pourrait être encourue en relation avec ces garanties, le cas échéant, n'aurait pas un effet important sur les résultats consolidés de la Société ou sa situation financière.

En plus, la Société a donné une garantie de la valeur résiduelle d'un bien loué à l'expiration du bail comptabilisé comme un contrat de location-exploitation pour un montant de 5 900 000 \$.

GROUPE CGI INC.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés

Pour les périodes de trois et neuf mois terminées les 30 juin 2006 et 2005

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non vérifié)

12. Rapprochement des résultats selon les PCGR du Canada et des États-Unis

Les différences importantes entre les PCGR du Canada et des États-Unis qui touchent les états financiers consolidés de la Société sont présentées dans le tableau suivant. Les plus récents états financiers consolidés annuels de la Société décrivent les circonstances qui ont donné lieu aux différences importantes entre les PCGR du Canada et des États-Unis applicables au 30 septembre 2005.

	Période de trois mois terminée les 30 juin		Période de neuf mois terminée les 30 juin	
	2006	2005	2006	2005
Rapprochement du bénéfice net	\$	\$	\$	\$
Bénéfice - PCGR du Canada	35 944	57 759	107 001	160 696
Ajustements pour :				
Rémunération à base d'actions (a)	-	4 748	-	15 454
Bons de souscription	351	351	1 053	1 053
Autres	477	(344)	887	(968)
Bénéfice net - PCGR des États-Unis	36 772	62 514	108 941	176 235
Autre élément du résultat étendu				
Écart de conversion	(41 501)	7 997	(36 805)	(26 009)
Résultat étendu	(4 729)	70 511	72 136	150 226
Bénéfice de base et dilué par action - PCGR des États-Unis	0,11	0,14	0,29	0,40

	Au 30 juin 2006	Au 30 septembre 2005
	\$	\$
Rapprochement des capitaux propres		
Capitaux propres - PCGR du Canada	1 765 329	2 494 690
Ajustements pour :		
Rémunération à base d'actions (a)	58 411	58 411
Bons de souscription	(5 427)	(6 480)
Rémunération non gagnée	(3 694)	(3 694)
Coûts d'intégration	(6 606)	(6 606)
Écart d'acquisition	28 078	28 078
Ajustement pour modification de convention comptable	9 715	9 715
Autres	(7 996)	(9 463)
Capitaux propres - PCGR des États-Unis	1 837 810	2 564 651

(a) Rémunération à base d'actions

En vertu des PCGR du Canada, la rémunération d'employés à base d'actions a été comptabilisée selon la méthode de la juste valeur depuis le 1^{er} octobre 2004, tel que requis dans le chapitre 3870 du Manuel de l'ICCA, *Rémunérations et autres paiements à base d'actions*. Selon les PCGR des États-Unis, le *Statement of Financial Accounting Standards* ("SFAS") no 123 (révisé 2004), *Share-Based Payment*, s'applique aux périodes intermédiaires débutant le ou après le 15 juin 2005. La Société a adopté les recommandations modifiées du SFAS no 123 sur une base prospective, effective au 1^{er} octobre 2005. L'incidence de l'adoption de cette nouvelle norme n'a pas été significative sur les états financiers consolidés de la Société.